Vacios sois de Cristo los que os justificas por la ley: habeis caido de la gracia. Pab. Ep. Gal. cap. v, v. 1.

Porque es muy bueno fortificar el corazón con la gracia. Pab. Ep. Heb. cap. xiii, v. 9.

Pero dà mayor gracia. Por esto dice: Dios resiste á los soberbios, y á los humildes dà gracia. San. Ep. cap. iv, v. 6. Prov. cap. iii, v. 34. Ped. Ep. ii, cap. v, v. 5.

**GRACIA:** ademas de la eficaz debe admitirse la eficiente (4). — Llamé y no respondiste. Isa. cap. lxv, v. 12. Prov. cap. i, v. 24. Jer. cap. vii, v. 13. *et obsecras tuum obsecras tuum obsecras tuum*

¿Cuántas veces quise allegar tus hijos, etc., y no quisiste (5)? Mat. cap. xxiii, v. 37. *et obsecras tuum obsecras tuum obsecras tuum*

(1) La Santísima Virgen, no los ofensos ni los que la despiden. — (2) Sigue toda la salutación angélica, generalmente llamada el Ave María, profesión de fe en el Señor (3) Jesús, no tal conjunta cuya obediencia

(4) Nos abstaremos de exponer los sistemas de las escuelas tomista, molinista y congruista, que tan-

Vos semper Spiritui Sancti resistitis. Acto.  
VII, 51.

**GRATIA:** Sine auxilio gratiae supernaturale  
ti non potest homo exercere ullum opus per  
se ad salutem pertinens, seu supernaturale. —  
Sine me nihil potestis facere. Joan. XV, 5.

Deus est enim, qui operatur in vobis et velle  
et perficiere, pro bona voluntate. Philip. II,  
13.

**GRATIA:** Ad quemvis actum vero moraliter  
tantum, non supernaturatiter honestum; non  
opus est gratia supernaturali. Gentes que  
legem non habent, naturaliter ea; que legis  
sunt, faciunt. Rom. II, 14.

**GRATIA:** Pro re grata, pateretur accepta,  
amabilis. — Fallax gratia et vanus est pateretur  
ad: mulier timens Dominum, ipsa laudabitur.  
Prov. XXXI, 30.

Verba oris sapientis gratia: el labia insi-  
pientis precipitabant eum. Eccles. X, 12.

Noli discedere a muliere sensata et bona,  
quam fortius es in timore Domini: gratia  
enim verecundie illius super aurum. Eccles.  
VII, 21; XXI, 19.

Gratia mulieris seduta delectabit virum  
suum, et ossa illius impinguabit. Ibid. XXVI,  
16.

Gratia super gratiam: mulier sancta et  
pudorata. Ibid. XXVI, 19.

Gratiam et speciem desiderabit oculus tuus,  
et super hac viriditas sationes. Ibid. XI, 22.

Et omnes testimonium illi dabant, et mira-  
bantur in verbis gratiae, quae procedebant de  
ore ipsius. Luc. IV, 22.

Omnis sermo malus ex ore vestro non pro-  
cedat: sed si quis bonus ad edificationem  
vivit, et regnus cœli incepit. Iacob. III, 13.

(1) Esta proposicion fue declarada en contra  
los naturalistas y calvinistas, por el Santo Concilio  
de Trento, Cap. de Justificatione.